
Disciplina desc. lunga Docente Tipo corso Matricola Cognome Nome
ALLESTIMENTO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI VIRTUALI BELLINI TANIA B B1236 Macario Nadia

ALLESTIMENTO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI VIRTUALI PALAIA TOMMASO T T1632 Megna Alessandra

ANALISI DEL TERRITORIO E PROGETTAZIONE DEL PAESAGGIO CARNEVALE GIORGIO T T1509 Romeo Maria Carlotta

ANATOMIA ARTISTICA LAMA GIANLUIGI T T1613 Fulciniti Giulia

T1630 Monetti Emanuela

ANTROPOLOGIA CULTURALE MINERVINO MAURO FRANCESCO T T1316 MASCARO DANIELA

ANTROPOLOGIA DELL'ARTE MINERVINO MAURO FRANCESCO B B1153 DE PASCALI ROSANNA

APPLICAZIONI DIGITALI PER LE ARTI VISIVE SIVELLI LUCA T T1324 CECIO SERENA

T1361 PETRUZZI Elisa

T1377 FILICE GIUSEPPE ALESSIO

ARTE DEL FUMETTO GROSSO CIPONTE ANDREA T T1477 Sommario Tommaso

T1499 SCARDAMAGLIA Francesco

BENI CULTURALI DELL'ETA' CONTEMPORANEA DI FEDE ELENA B B1209 Saporito Arianna

B1214 Berlingeri Antonella

B1227 Pellegrino ANTONIO

B1233 Arcidiacono Erica 

BENI CULTURALI E AMBIENTALI CUTERI FRANCESCO T T1252 COVELLI CLAUDIA

T1259 TALOTTA MARIAVITTORIA

DI FEDE ELENA T T1413 BRULLO ANGELA TATIANA

CINEMATOGRAFIA DONATI GIANLUCA T T1421 Franzini Floriana

T1443 Vono ANTONIO

T1463 PIZZO ALESSANDRO

COMPUTER GAMES 1 LUCCHINI GAETANO MAURIZIO T T1631 Cristofalo Martina 

COMPUTER GAMES 3 CARDUCCI ALESSANDRO T T1270 MANNELLA LUCA

COMPUTER GRAPHIC E CHARACTER DESIGN PALAIA TOMMASO T T1338 DELLE DONNE Alex

T1395 IMBROGNO FEDERICO

COMUNICAZIONE PUBBLICITARIA TARANTINO ALESSANDRO B B1226 Arpaia Alessandra

CROMATOLOGIA ZUCCARO PIETRO T T1132 BUONVICINO NICOLETTA

CULTURA TESSILE LEO EMILIO T T1515 Pandolfo Giulia

DECORAZIONE GIANNULLI CLAUDIA B B1119 PEDULLÀ FORTUNATO

DECORAZIONE 3 NEGRO GIUSEPPE T T1491 CAPELLUPO ALFREDO

DESIGN DEL GIOIELLO 1 AFFIDATO ANTONIO T T1549 Osman Ilham

DESIGN DEL TESSUTO NEGRO GIUSEPPE T T1435 Neri Giorgia

DESIGN DELL'ACCESSORIO 2 AFFIDATO ANTONIO T T1199 COZZETTO Marta

DESIGN PER L'EDITORIA LA VERGATA BRUNO B B210 Alongi Tommaso

DIDATTICA DEI LINGUAGGI ARTISTICI GIORDANO FRANCESCA B B1222 DARDANO GIOVANNI

T T1252 COVELLI CLAUDIA

DIREZIONE DELLA FOTOGRAFIA BERGANTINI SIMONE T T1468 Paonessa Rebecca

DISEGNO PER LA DECORAZIONE LAMA GIANLUIGI B B1214 Berlingeri Antonella

T T1605 Ramundo Mariana

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA E STORYTELLING GAVELLO CRISTINA T T1480 Meringolo Elisa

T1561 Rappoli Manuela

T1569 Costantino Martina



T1587 De Santis Francesca

T1610 Iozzi Matteo

T1611 Vonella Marcello Rocco

EDITORIA D'ARTE ARCURI CATERINA T T1479 Barone Roberto

ELABORAZIONE DIGITALE DELLE IMMAGINI LUCCHINI GAETANO MAURIZIO T T1363 SANTAGUIDA SALVATORE

T1558 Ciolan Alexandro Daniel

T1571 Corsi Viktoria Rosa 

ELEMENTI DI ARCHITETTURA ED URBANISTICA FUNARO GIUSEPPE T T1010 De Santis LINA

T1603 Timpano Maddalena 

ELEMENTI DI FILOSOFIA CONTEMPORANEA CARAMIA SIMONA B B1188 Perri Marianna

ESTETICA CARAMIA SIMONA T T1324 CECIO SERENA

T1359 ROTUNDO MASSIMO

T1361 PETRUZZI Elisa

T1385 SCERBO MARIA TERESA

T1404 PATANIA NAZARENO

T1459 Ursino Gessica

FASHION DESIGN PAPONI KARISIA T T1539 Riganello Arianna Maria

T1550 Lucano Davide

T1562 Grano Benedetta

T1625 Lamonica Vincenzo

FASHION DESIGN 2 PAPONI KARISIA T T1403 MANCUSO Matteo

FASHION DESIGN 3 PAPONI KARISIA T T1365 SAPORITO Giorgia

T1370 SESTITO FEDERICA

T1410 D'AMICO ASSUNTA

FENOMENOLOGIA DELL'IMMAGINE CARAMIA SIMONA T T1301 POSELLA Emanuela

T1360 PAPARO ANTONIO

T1426 Conforti Marta

T1442 Agresta Chiara

T1455 Sabato Rosalia

T1456 Quintiero Sara

FENOMENOLOGIA DELLE ARTI CONTEMPORANEE GAVIOLI SIMONA T T1215 MOLLO DANIELE 

T1252 COVELLI CLAUDIA

T1259 TALOTTA MARIAVITTORIA

T1288 LAVIA Vincenzo

T1324 CECIO SERENA

T1332 CERAUDO GIUSEPPE

T1345 LANATA' ALESSANDRO

T1346 LE PIANE Chiara

T1348 MAMONE GIUSEPPE

T1364 SANTIAGO PERALTA EMINSON JOSE

T1377 FILICE GIUSEPPE ALESSIO

T1386 TORCASIO Andrea

T1405 ADDIS THOMAS

T1411 SCALDAFERRI Lorenzo

2836 MILIA VALENTINA



FONDAMENTI DI MARKETING CULTURALE CARPANZANO BENEDETTA T T1363 SANTAGUIDA SALVATORE

FORMATURA,TECNOLOGIA E TIPOLOGIA DEI MATERIALI NANIA CINZIA B B1237 Muraca Mario

FOTOGRAFIA CILURZO ANTONIO T T1615 Caracciolo Domenico

GAVELLO CRISTINA T T1379 GUARINO Benedetta

FOTOGRAFIA ANALOGICA GAVELLO CRISTINA T T1467 Fodaro Marika

T1482 NAPOLITANO Martina

FOTOGRAFIA DIGITALE BERGANTINI SIMONE T T1268 Magro ROSA

T1288 LAVIA Vincenzo

T1361 PETRUZZI Elisa

T1462 Gentile MATTIA

T1480 Meringolo Elisa

GAVELLO CRISTINA T T1132 BUONVICINO NICOLETTA

T1332 CERAUDO GIUSEPPE

T1340 GAROFALO ANDREE

GAME DESIGN PALAIA TOMMASO B B1234 Carvelli Bruno

GRAPHIC DESIGN GENOESE PAOLO T T1558 Ciolan Alexandro Daniel

T1611 Vonella Marcello Rocco

LA VERGATA BRUNO T T1362 QUAGLIO ANTONIO

MELFI DENISE T T1364 SANTIAGO PERALTA EMINSON JOSE

T1411 SCALDAFERRI Lorenzo

ILLUMINOTECNICA BUDACE GIANCARLO B B1188 Perri Marianna

ILLUSTRAZIONE FRANCAVIGLIA RICCARDO T T1366 SARCONE GAIA

T1395 IMBROGNO FEDERICO

PULLANO STEFANO T T1477 Sommario Tommaso

T1478 Amoruso Mariacristina

ILLUSTRAZIONE E FUMETTO GROSSO CIPONTE ANDREA B B1230 Ricci Rachele

ILLUSTRAZIONE GRAFICA 1 FRANCAVIGLIA RICCARDO B B1200 Cortese Benedetta Maria Chiara

B1201 Belvedere Roberto 

B1204 Manciavillano Emanuela 

B1206 Le Rose Serena 

B1212 Dima Laura Violeta

INGLESE PER LA COMUNICAZIONE ARTISTICA DENEGRI DOBRILA T T1316 MASCARO DANIELA

INSTALLAZIONI MULTIMEDIALI CARDUCCI ALESSANDRO B B1179 CERCHIARO PINA

LAYOUT E TECNICHE DI VISUALIZZAZIONE GENOESE PAOLO T T1558 Ciolan Alexandro Daniel

T1611 Vonella Marcello Rocco

MARKETING PER L'ARTE CARPANZANO BENEDETTA T T1268 Magro ROSA

T1288 LAVIA Vincenzo

T1324 CECIO SERENA

T1377 FILICE GIUSEPPE ALESSIO

METODOLOGIA DELLA PROGETTAZIONE PICCARI VIRGILIO T T1132 BUONVICINO NICOLETTA

T1413 BRULLO ANGELA TATIANA

MULTIMEDIALITA' PER I BENI CULTURALI PALAIA TOMMASO B B210 Alongi Tommaso

NET ART E ARTIVISMO DIGITALE LUCCHINI GAETANO MAURIZIO T T1487 Sigillò Gabriele

ORGANIZZAZIONE E PRODUZIONE DELL'ARTE MEDIALE CARPANZANO BENEDETTA B B1194 TROMBETTA CHENZA MARIA

B1223 Pugliese Arcangelo



B1226 Arpaia Alessandra

B1236 Macario Nadia

ORGANIZZAZIONE GRANDI EVENTI CARPANZANO BENEDETTA T T1542 Valentino Sara

PACKAGING MELFI DENISE T T1251 ARCURI MANUELA 

T1363 SANTAGUIDA SALVATORE

T1364 SANTIAGO PERALTA EMINSON JOSE

T1386 TORCASIO Andrea

PEDAGOGIA E DIDATTICA DELL'ARTE LASAPONARA AMELIA T T1200 OLIVO Antonia

T1413 BRULLO ANGELA TATIANA

PEDAGOGIA E DIDATTICA DELL'ARTE 1 GIORDANO FRANCESCA B B1228 Lidonnici Wendalina Maria Grazia 

B1233 Arcidiacono Erica 

PITTURA ARCURI CATERINA T T1454 BROGNA MARIACARMEN PIA

PITTURA 2 ARCURI CATERINA B B1174 MACRI' NICOLETTA

PRATICA E CULTURA DELLO SPETTACOLO DIREZIONE DELL'ATTORE CARPANZANO GIOVANNI T T1457 Loreti Loris

PROCESSI DI RIGENERAZIONE URBANA RUSSO FAUSTO B B1182 Medica VALENTINA

PROGETTAZIONE PER LA PITTURA SENA FRANCESCO T T1132 BUONVICINO NICOLETTA

PSICOLOGIA DEI CONSUMI CULTURALI DENEGRI DOBRILA B B1200 Cortese Benedetta Maria Chiara

REGIA COSTABILE VLADIMIR T T1378 MASTRIA Vincenzo

REGIA 2 CARPANZANO GIOVANNI T T1423 Cerminara Siria

T1457 Loreti Loris

REGIA 3 COSTABILE VLADIMIR T T1359 ROTUNDO MASSIMO

REGIA PER VIDEO GIOCHI COSTA GIACOMO T T1421 Franzini Floriana

T1452 Sceni GIUSEPPE

REGIA TEATRALE CARPANZANO GIOVANNI B B1188 Perri Marianna

RELAZIONI PUBBLICHE CARPANZANO BENEDETTA T T1215 MOLLO DANIELE 

T1259 TALOTTA MARIAVITTORIA

T1353 MARAZZITA MICHELE

T1362 QUAGLIO ANTONIO

T1411 SCALDAFERRI Lorenzo

SCRITTURA CREATIVA - SCENEGGIATURA PER IL CINEMA PALMERINO DACIA B B1188 Perri Marianna

SCRITTURA CREATIVA E NARRAZIONE PER IMMAGINI PALMERINO DACIA B B1157 CAVALLARO LEONARDO

SEMIOTICA DELL'ARTE DI FEDE ELENA T T1252 COVELLI CLAUDIA

T1259 TALOTTA MARIAVITTORIA

STORIA DEL CINEMA E DEL VIDEO GAVIOLI SIMONA T T1215 MOLLO DANIELE 

T1346 LE PIANE Chiara

T1353 MARAZZITA MICHELE

T1362 QUAGLIO ANTONIO

T1364 SANTIAGO PERALTA EMINSON JOSE

T1411 SCALDAFERRI Lorenzo

STORIA DEL DISEGNO E DELLA GRAFICA D'ARTE RUGA MARIA SAVERIA T T1449 Parisi Isabella

T1497 Ruberto Paola

T1630 Monetti Emanuela

STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA CACCIA LARA T T1199 COZZETTO Marta

T1403 MANCUSO Matteo

T1448 GALEA JESSICA



T1511 Raimondo Erika 

CARAMIA SIMONA T T1423 Cerminara Siria

STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA 1 CACCIA LARA T T1215 MOLLO DANIELE 

T1276 ROMANINI SUAMY

T1324 CECIO SERENA

T1332 CERAUDO GIUSEPPE

T1340 GAROFALO ANDREE

T1341 GIGLIOTTI VALENTINA

T1346 LE PIANE Chiara

T1361 PETRUZZI Elisa

T1364 SANTIAGO PERALTA EMINSON JOSE

T1386 TORCASIO Andrea

T1418 Caridà Mariabrunella

T1419 Buscema Sara

T1428 Vetromilo Daniele Davide

T1499 SCARDAMAGLIA Francesco

T1500 CANTAFFA ANTONIO

CARAMIA SIMONA B B1209 Saporito Arianna

B1227 Pellegrino ANTONIO

B210 Alongi Tommaso

STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA 2 CARAMIA SIMONA T T1132 BUONVICINO NICOLETTA

T1252 COVELLI CLAUDIA

T1259 TALOTTA MARIAVITTORIA

T1276 ROMANINI SUAMY

T1332 CERAUDO GIUSEPPE

T1340 GAROFALO ANDREE

T1345 LANATA' ALESSANDRO

T1346 LE PIANE Chiara

T1348 MAMONE GIUSEPPE

T1361 PETRUZZI Elisa

T1364 SANTIAGO PERALTA EMINSON JOSE

T1366 SARCONE GAIA

T1373 SILIPO OCEANIA FABIOLA

T1382 MARULLO VLADIMIRO

T1386 TORCASIO Andrea

T1388 CELIA DIVINA

T1390 SANZO MICHELA

T1393 VESCIO MARICA

T1395 IMBROGNO FEDERICO

T1405 ADDIS THOMAS

DENEGRI DOBRILA T T1270 MANNELLA LUCA

STORIA DELL'ARTE ELETTRONICA DENEGRI DOBRILA T T1363 SANTAGUIDA SALVATORE

T1389 Osman ZAKARYA

T1544 SIAVENKA ANASTASIYA

STORIA DELL'ARTE MEDIEVALE CUTERI FRANCESCO T T1404 PATANIA NAZARENO



T1481 Mercurio Antonia

T1497 Ruberto Paola

T1504 Mastroianni Angela

T1520 Adamo Sara

T1526 Rotondo Noemi

T1558 Ciolan Alexandro Daniel

T1563 Bressi Martina 

T1595 Galloretti Daniela 

T1599 Chiarello Alessia

T1603 Timpano Maddalena 

T1604 MANCUSO Sofia

T1605 Ramundo Mariana

T1608 Riga Andrea

T1611 Vonella Marcello Rocco

T1615 Caracciolo Domenico

T1624 Bonacci Maria Carmen

STORIA DELL'ARTE MODERNA RUGA MARIA SAVERIA T T1199 COZZETTO Marta

T1215 MOLLO DANIELE 

T1233 AMENDOLA MATTIA

T1243 PLACIDA ILARIA

T1247 D'ANDREA GIOVANNI

T1252 COVELLI CLAUDIA

T1259 TALOTTA MARIAVITTORIA

T1270 MANNELLA LUCA

T1288 LAVIA Vincenzo

T1316 MASCARO DANIELA

T1324 CECIO SERENA

T1338 DELLE DONNE Alex

T1365 SAPORITO Giorgia

T1370 SESTITO FEDERICA

T1410 D'AMICO ASSUNTA

T1416 ROCCA Francesca

T1425 Giampà Liordan

T1426 Conforti Marta

T1438 Procopio Alessia

T1439 Mercuri Sharon

T1458 Citraro Chiara

T1462 Gentile MATTIA

T1481 Mercurio Antonia

T1500 CANTAFFA ANTONIO

T1520 Adamo Sara

T1523 Adamo Miriam

T1524 Cozza Anna Chiara

T1531 Greco Alice

T1535 Rettura Nicole



T1538 Moscatello Giorgia

T1543 Procopio Desire

T1545 Puccio Lorenzo

T1552 Citraro Leonardo 

De Fazio Noemi 

T1554 Lia Marta

T1560 Scarfone ILARIA

T1562 Grano Benedetta

T1571 Corsi Viktoria Rosa 

T1572 De Marco Carolina Francesca 

T1579 Gaudio Francesca

T1581 Mazzola Gaetano Agostino Maria

T1582 Baratta Aurora Tiziana

T1584 Devito Domenico

T1585 Ciambrone Francesco

T1587 De Santis Francesca

T1592 De Fazio Chiara

T1617 Barberio William

T1624 Bonacci Maria Carmen

T1632 Megna Alessandra

T1639 Iuele Rosetta

2836 MILIA VALENTINA

STORIA DELL'ILLUSTRAZIONE E DELLA PUBBLICITA' CACCIA LARA T T1187 PAGNOTTA ANDREAS

T1251 ARCURI MANUELA 

T1346 LE PIANE Chiara

T1362 QUAGLIO ANTONIO

T1364 SANTIAGO PERALTA EMINSON JOSE

T1373 SILIPO OCEANIA FABIOLA

T1418 Caridà Mariabrunella

T1429 Buonanno Andrea

T1438 Procopio Alessia

T1451 Olivadoti Francesco Antonio

T1458 Citraro Chiara

STORIA DELLA MODA DENEGRI DOBRILA T T1365 SAPORITO Giorgia

STORIA DELLA MODA 1 RUGA MARIA SAVERIA T T1276 ROMANINI SUAMY

T1474 ROCCA Carmine

STORIA DELLO SPETTACOLO CARPANZANO GIOVANNI T T1274 Cortese ANTONIO

T1468 Paonessa Rebecca

T1565 Grandinetti Corrado Pietro

STORIA E METODOLOGIA DELLA CRITICA D'ARTE RUGA MARIA SAVERIA B B1119 PEDULLÀ FORTUNATO

T T1401 VALLONE MARIA NEVE

T1454 BROGNA MARIACARMEN PIA

T1467 Fodaro Marika

T1593 STRANIERI ROCCO

STORIA E TEORIA DEI NUOVI MEDIA GAVIOLI SIMONA B B1228 Lidonnici Wendalina Maria Grazia 



TECNICHE DEL MOSAICO E DELLA VETRATA CARNEVALE GIORGIO B B1182 Medica VALENTINA

TECNICHE DELL'INCISIONE - GRAFICA D'ARTE LOMBARDI VINCENZO T T1526 Rotondo Noemi

T1626 Bianchi Luigi 

TECNICHE DELLA MODELLAZIONE DIGITALE - COMPUTER 3D PALAIA TOMMASO T T1421 Franzini Floriana

T1435 Neri Giorgia

T1477 Sommario Tommaso

T1511 Raimondo Erika 

T1515 Pandolfo Giulia

T1558 Ciolan Alexandro Daniel

TECNICHE DI ANIMAZIONE DIGITALE GROSSO CIPONTE ANDREA B B1126 FUSARO CRISTINA

TECNICHE DI FONDERIA CIMINO FRANCO B B1237 Muraca Mario

T T1430 Scarnati Laura

TECNICHE DI MONTAGGIO GOLEMME SONIA T T1270 MANNELLA LUCA

TECNICHE DI RIPRESA E DI MONTAGGIO GOLEMME SONIA B B1210 Fois Benedetta 

B1234 Carvelli Bruno

B1235 Colelli Lorenzo 

T T1468 Paonessa Rebecca

TECNICHE GRAFICHE SPECIALI GROSSO CIPONTE ANDREA T T1366 SARCONE GAIA

TECNICHE PITTORICHE ZUCCARO PIETRO T T1613 Fulciniti Giulia

TEORIA DELLA PERCEZIONE E PSICOLOGIA DELLA FORMA LASAPONARA AMELIA T T1200 OLIVO Antonia

TEORIA E PRATICHE DELLA VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURALI CUTERI FRANCESCO T T1259 TALOTTA MARIAVITTORIA

TIPOLOGIA DEI MATERIALI E DELLE PIETRE DURE BELLINI TANIA T T1625 Lamonica Vincenzo

ULTIME TENDENZE NELLE ARTI VISIVE CACCIA LARA B B1200 Cortese Benedetta Maria Chiara

B1203 Esposito Simona

B1217 Tamburro Patrizia 

VIDEO EDITING GOLEMME SONIA T T1517 Liberti Milena

T1525 Minniti Martina

T1529 VESCIO Alessia

T1598 Amoroso Maya

T1631 Cristofalo Martina 

VIDEO MUSIC COSTABILE VLADIMIR B B1188 Perri Marianna

VIDEOGRAFICA SIVELLI LUCA B B1179 CERCHIARO PINA

WEB DESIGN LUCCHINI GAETANO MAURIZIO T T1265 Gentile ELETTRA

T1411 SCALDAFERRI Lorenzo

XILOGRAFIA LOMBARDI VINCENZO T T1526 Rotondo Noemi

T1626 Bianchi Luigi 

(vuoto) (vuoto) (vuoto) (vuoto) (vuoto) (vuoto)

Totale complessivo


